[image: C:\Users\User\Desktop\положение 2.jpeg]

-Соответствие принимаемых решений законодательству РФ,  нормативно-правовым актам;
-Неразглашение рассматриваемой на его заседании конфиденциальной информации.

5. [bookmark: _GoBack]Делопроизводство Комиссии
5.1.Заседания Комиссии оформляются протоколом.
5.2.В книге протоколов  фиксируются:
-Дата проведения заседания;
- Список присутствующих лиц;
- Повестка дня;
- Ход обсуждения вопросов, выносимых на заседание Комиссии;
- Предложения, вопросы, рекомендации и замечания членов Комиссии и приглашенных лиц;
- Решение Комиссии.
5.3. Протоколы подписываются председателем  и секретарем Комиссии.
5.4. Нумерация протоколов ведется от начала учебного  года.
5.5. Книга протоколов Комиссии хранится  в
image1.jpeg
IMpunsro:

ITenaroru4eckuM COBETOM 3aBe£l},¢‘{)1 ¥ ; , oro cana Ne 4
Ipotokon Ne 2 HELE : =2 71.C. MakapeHKko
oT «29» Hos6ps 2013 1. o% R npukas Ne§
MOJIO)KEHUE
0 KOMHCCHH 110 MOHHTOPHHIY NOCEIIAeMOCTH H 3200/1eBaeMOCTH AeTbMH
MBJOY aerckoro caga Ned

1. OGmue nosoxKeHHust

1.1. KoMuccusi 10 MOHHUTOPHHTY IIOceIaeMocT U 3aboneBaemoctd aetbMu MBJIOY
nerckoro cana Ne4 (manee — Komuccust) — mocTostHHO JeiictByronmii opran MBJIOY nerckoro
caga Ne4 (JAJIEE IO TEKCTY _ OV), neficTByrommii B KayecTBe Mepbl JHKBHIAINH
ouepensoctu B JIOY nereit ot 3 10 7 1eT ¥ JeNerupoBaHys MOJTHOMOUMIT 3aBe/IyIOIIEro.

1.2. B Komuccnu NPHHMMAIOT Y4acTHE BOCHMTATeNM TIpYMI, CTapiias MeJIcecTpa,
NPEICTaBUTENb POUTENBCKOI 0OIIECTBEHHOCTH.

1.3. Pemenust, mnpuHATBIe Ha 3acefaHnH KoMmHCCHM He NpPOTHBOpeYalue
3akoHozatenscTBy P®, Veray MBJIOY nerckoro cama Ned, SBISIOTCS OCHOBaHHEM IS
M3/1aHus MpHKasa 3aBeayromuM JIOY, u, COOTBETCTBEHHO, 0053aTeIbHBIM U1 HCIIOHEHHUS].

1.4. Vamenenus u nonoiHenus B Hactosuiee [Tonoxenue BHOCsATes 3aBenyromuM J[OY.

1.5. Cpox pmaunoro Ilonoxxenus He orpanmueH. [lannoe Ilonoxkenue aeHcTByeT 10
TIPUHSTHS HOBOTO.

2. Ocnosusie pynxuun Komucenn é
2.1. I'naBubivu QyHKIHsMA KoMECCHH SBISIOTCS:

- AHamm3 crnucoyHOro cocraBa nerei, mocemaromux JIOY, ¢ Lenblo BBIIBICHUS
4acTo0O0JICIOIMX ¥ UMEIOIIHX MPOITYCKH Oe3 MPHYMHBI JeTei;

- Pemenne BonpocoB 0 BpeMeHHOM npueme (He Oonee yeM Ha 3 Mecsna) aeteit B JIOY
NP HAIHYUM CBOOOMHBIX MECT (Ha NMEPUOJ OTIyCKa poauTelneil (3aKOHHBIX MpeacTaBHTeNeit),
JUTATENbHOM Gose3sHn peGéHKa, KapaHTHHA ) 1O COIVIACOBAHMIO C OTHEIOM OOpa3oBaHMs, Ha
OCHOBAHMHM 3asBJICHHUS POAHMTENEH (3aKOHHBIX NPEICTABUTEIEH) H MEIHIMHCKOrO 3aKIIOYEHHs
0 COCTOSIHHH 310pOBbS peOEHKa.

- BbIABIKEHHE NPEUIOKEHUH 10 BHEAPEHHIO albTEPHATUBHBIX (POPM JOMIKOILHOIO
o6pazoBanust B JIOY (opraHu3auus ryBepHEpCKOil CiyKOBI; TPYII CEMEHHOTO AETCKOro caja;
TPYII IPHCMOTPA M yXOZa 3a JeTbMH, KPaTKOBPEMEHHBIE IPYIIBI U Jp.) , HANPaBICHHBIX Ha
JIMKBHJIALHIO OYEPEHOCTH JIeTeH.

3. Opranmanus padorel Komucenn

3.1. 3acemanue Kommccuu Bemer oamH u3  wieHoB KomuccHH, BBIOpaHHBI
npejiceaTenieMm

3.2. Cexperapem Komuccnu Tak e Ha3Ha4aeTCcs OJMH U3 €€ WIEHOB.

3.3. B HeoOX0MMMBIX CllydasX Ha 3acefaHue KOMHCCHH IpHIJIAIIAIOTCS TearorHyeckue
pabOTHHKH ¥ JApyTHe paboTHHKH VYUpeKIEHHs, HE CBS3aHHBIE C YIPaBICHYECKOH
JIeATENBHOCTBIO, TIPEJICTABUTENM OOLIECTBEHHBIX OpraHM3alMif, y4YpeKIeHHH, pPOIUTENH
(3aKOHHBIE NIPEJICTABUTEIIM) BOCIIMTAHHUKOB H TIp.

3.4. 3acenanue Komuccnu mpoBOAUTCS OJUH pa3 B MECHLL.

3.5. HenocpencTBeHHOE BBINOJHEHNE PELICHHH OCYLIECTBIAIOT OTBETCTBEHHBIE JIHLA,
yKa3aHHbIe B IPOTOKOJIE 3acemanus Komuccuu.

4.  OtsercrBennocts Komucenn
4.1 Komucenst HeceT OTBETCTBEHHOCTb: